
UFFICIO ATTIG C .C C

Città di Trani
Medagtia d'Argento at lterito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

L'anno Duemilasedici , il giorno ventisei del mese di ottobre , alle

ore --...-t-9-,-o-!,--q.:s--..---_ , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Gon I'assistenza del Segretario Generale dott. Carlo Gasalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 7

Assessori, ed assenti n. Assessori. dichiara aoerta la riunione ed invita i convocati

î\

r)

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gratuito per I'evento spoÉivo "Lo Sport è
di Tutti" ll Edizione - organizzata dall'Associazione di Promozione Sociale

N. 252 del Reg. I Orizzonti con sede in Trani - in programma il prossimo I dicem-
bre 2016 presso il Paladolmen di Bisceglie.

Data: 26 I 10 12016

]]:t:4X4q]]:::

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO. PRESIDENTE I

BOLOGNA Ing. Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch. Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE IUIICHELE Dott. Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw. Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott. Felice ASSESSORE x

DISTASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott. Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto soprarndicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Con nota del 07/10/2016, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente nel medesimo giorno al
n'37854. f'Associazione di Promozione Socía\e ORIZZONTI con sede in Tmni ha chiesto il
patrocinio della Ciîtà di Trani per )'evento sporîivo "LO SPORT E' DI TUTTI" II Edizione - in
programma il prossimo I dicembre 2016 presso il Paladolmen di Bisceglie.
Tale evento sportivo è rivollo all'inclusione allo sport di atleti diversamente abili e atleti
normodotati, affinché si possa attraverso il messaggio dello sporl, sensibilizzare la gente riguardo i
proble.mi legati ancora alla disabilità; quali I'abbattimento in primis di bariere ideologiche e non
meno imponanti di quelle architettoniche ancora persiste.nti nella nostra società. Sul parquet del
Paladolmen Biscegliese scenderanno in campo per inaugurare la manifestazione sportiva tre società
di basket. quali Lions basket S.S.D. Ari. Juve Trani basket e I'A.S.D. Fortitudo basket Trani con i
loro settori giovanili, che dispuleranno un mini triangolare, ed i loro top pla"v-er. assieme ai ragazzi
dei Cavaliers Basket Tani e Avis basket Trani, della prima squadra che si esibiranno in una mini
partita di basket in canozzina conlro la squadra di basket in canozzina Sportinsiemesud Barletta.
Successivamente sarà la volta della Scuola Tennis Sporting club Trani e dell'A.D. Scherma Trani a

fare da padroni includendo ragazzi disabili. contro professionisti normodotati delle due discipline
che si adatteranno alla disabilità, in alcune esibizioni di queste eccelse discipline sportive. Durante
la manifestazione ci saranno delle esibizioni di danza e teatro rappresentate dalle scuole di Studio
Danza Trani. Nerv Dance Academ,v Bisceglie e I'Associazione Culturale Fragipamafra Bisceglie che
da sempre si occupano di includere ragazzi disabili nelle loro attivita- infatti in ogrri stacchetto
danzante e teatrale ci sarà la presenza di ragazzi diversamente abili. Di seguito i piccoli delle
squadre di calcio del Real Bisceglie e APD Nicola Di Leo si esibiranno in un mini incontro
calcistico. Infine ci saranno i calciatori dell'ASD-UIC Bari, nonché squadra calcistica non vedenti
detentrice della coppa ltalia Nazionale 201ó. a cui si aflìancheranno calciatori professionisti di
calcio a 5. dell'A.S.D. Futsal Bisceglie 1990, e calcio a 11 che si adatteranno alla cecità. insieme
disputeranno dei tiri liberi in porta segnando con i loro goal un risultato che attraversa ogni tipo di
barriera e va oltre i pregiudizi. Durante la manifestazione. infine, la libreria Miranfù di Trani e il
Centro .lobel di Trani prowederanno a realizzare sorprese e spettacoli ricreativi per i più piccoli
includendo senza distinzione alcuna tutti i bambini.
Ritenuto che I'iniziativa è meritevole di attenzione per le finalità innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale
appro\rato con deliberazione commissariale n.l9 del 25i03/2015;
Rilevata la competenza della Giunîa Comunale in forza del combinato disposîa degli ara. 42. 48 e
107 del Decreto Legislativo 1 8 agosto 2000. n"261:
Visto il parere favorevole di regolarita tecnica. in atti. espresso dalla dirigente della I " Area dott,ssa

C. Navach. ai sensi dell'art.49 del D.lgs. n.267 20001'

Con voti unanimi^ espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

1) di attribuire. ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunaie, il patrocinio
gratuito della Città di Trani per I'evento sportivo "LO SPORT E' DI TUTTI" ll Edizione - in
programma il prossimo 8 dicembre 2016 presso il Paladolmen di Bisceglie:
2) dt autorizzare i promotori dell'iniziativa ad ulilizzare lo stemma della Città di Trani. in
conformità con quanto previsto dall'art.7 del citato Regolamento:
3) di risen'arsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa. qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun
obbligo. previsto da leggi eio regolamenti, relativo all'esercizio dell'attir.ità patrocinata:
5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di



verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi dì legge.

DELIBERA N, 252 DEL 26 110 12016

r' 95,à 0 res. pubbtic.

che la presente deliberazione:

e affissa all'albo Pretodo dal

Trani,

tL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

- 3 t{0v 20$ I B ir0v 2016
per

lSgiorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,l'comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani,

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la oresente deliberazione:

I e stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 del D.bs. 267 18.8.2000)

n è divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

(art. 134 comma 3 detD.tg1.2éùs.8.2000)

lt I
rL sEGRErfqo 

9ÉNERALE| \-/
Dott. Cfuilo Casalino


